
 
 

 

 

 

MAJLIS AMANAH RAKYAT (MARA) 

 

HEBAHAN BAHAGIAN PENGURUSAN ASET DAN PEROLEHAN 

 

TEMPOH PELAWAAN, TAKLIMAT SERTA 

TARIKH TUTUP BAGI TENDER DAN SEBUT HARGA DI IBU PEJABAT MARA 

BERIKUTAN PELANJUTAN TEMPOH PERINTAH KAWALAN PERGERAKAN BERSYARAT 

 

Sepertimana pihak tuan/puan sedia maklum, Kerajaan telah membuat keputusan untuk melanjutkan tempoh Perintah Kawalan 

Pergerakan Bersyarat (PKPB) bagi Negeri Sabah, Selangor, Wilayah Persekutuan dan Putrajaya bermula 27 Oktober 2020 hingga 

9 November 2020. Pusat MARA di Negeri Sabah, Selangor, Wilayah Persekutuan dan Putrajaya adalah tertakluk kepada arahan 

Kerajaan tersebut. Walau bagaimanapun, urusan perolehan Tender dan Sebut Harga MARA yang melibatkan tarikh penjualan 

dokumen, taklimat/lawatan tapak dan tarikh tutup penghantaran dokumen bagi Ibu Pejabat MARA akan KEKAL sepertimana yang 

telah dijadualkan semasa tempoh PKPB (14 Okt – 27 Okt 2020) sebelum ini.  

 

Untuk makluman, pihak syarikat boleh membuat penghantaran dokumen Tender / Sebut Harga ke KAUNTER TENDER, Tingkat 2 

Ibu Pejabat MARA bermula pada 28 Oktober 2020 hingga 9 November 2020 jam 9.00 pagi hingga 3.00 petang (Isnin hingga 

Jumaat). Pihak syarikat adalah diminta/dinasihatkan untuk mendapatkan kebenaran pihak Polis Diraja Malaysia (PDRM) bagi tujuan 

rentas Negeri untuk penghantaran dokumen Tender / Sebut Harga tersebut. 



 
 

 

Sebagai alternatif, syarikat juga dibenarkan untuk menghantar dokumen tawaran Tender/ Sebut Harga melalui pos berdaftar/kurier. 

Syarikat hendaklah memastikan dokumen tersebut selamat tiba pada alamat yang telah ditetapkan sebelum atau pada Tarikh Tutup 

Tender/Sebut Harga selewat-lewatnya pada pukul 12.00 tengah hari. Sebarang kelewatan yang timbul dalam urusan tersebut 

tidak akan dilayan. Dokumen Tender/ Sebut Harga hendaklah dihantar ke alamat seperti berikut:- 

 

PENGARAH 

BAHAGIAN PENGURUSAN ASET & PEROLEHAN 

TINGKAT 2 (KAUNTER TENDER) LOT 3.15, IBU PEJABAT MARA, 

21, JALAN MARA, 50609 KUALA LUMPUR 

 

Butiran bagi urusan Tender dan Sebut Harga Ibu Pejabat MARA adalah seperti dibutiran berikut:- 

 

 

a) Tender Ibu Pejabat MARA 

BIL. 
NO. 

TENDER 
TAJUK 

TARIKH 
PENJUALAN 
DOKUMEN 

ASAL 

LANJUTAN 
TARIKH 

PENJUALAN 
DOKUMEN 

TAKLIMAT 
TENDER / 
LAWATAN 

TAPAK 
ASAL 

TAKLIMAT 
TENDER / 
LAWATAN 

TAPAK 
BAHARU 

TARIKH 
TUTUP 
ASAL 

TARIKH 
TUTUP 

BAHARU 

1.  15/2020 

CADANGAN MEMBEKAL, MENGHANTAR, 
MENGUJILARI DAN MENGESAH TAULIAH DUA (2) 
BUAH BAS PELAJAR, BERHAWA DINGIN DAN 
EMPAT PULUH (40) TEMPAT DUDUK PENUMPANG 
UNTUK KEGUNAAN MAKTAB RENDAH SAINS 
MARA (MRSM) BAGAN DATUK, PERAK DAN 
MAKTAB RENDAH SAINS MARA (MRSM) BERA, 
PAHANG 

21/09/2020-
05/10/2020 

TIDAK 
BERKAITAN 

TIDAK BERKAITAN 28/10/2020 11/11/2020 



 
 

 

2.  16/2020 

CADANGAN PERKHIDMATAN MEMBEKAL, 
MENYEDIA DAN MENGHIDANG MAKANAN 
BERMASAK ISLAM DI MRSM TAIPING, PERAK SESI 
2021 / 2022 

29/09/2020-
08/10/2020 

19/10/2020 02/11/2020 

3.  17/2020 

CADANGAN PERKHIDMATAN MEMBEKAL, 
MENYEDIA DAN MENGHIDANG MAKANAN 
BERMASAK ISLAM DI MRSM TUN GHAZALI SHAFIE, 
PAHANG SESI 2021 / 2022 

01/10/2020-
12/10/2020 

21/10/2020 04/11/2020 

4.  18/2020 
CADANGAN PERKHIDMATAN SOKONGAN DAN 
PENYELENGGARAAN PERKAKASAN DAN 
PERISIAN SERVER DI PUSAT DATA MARA  

24/09/2020-
07/10/2020 

29/10/2020 13/11/2020 

5.  19/2020 

CADANGAN PERKHIDMATAN MEMBEKAL, 
MENYEDIA DAN MENGHIDANG MAKANAN 
BERMASAK ISLAM DI MRSM KUANTAN, PAHANG 
SESI 2021 / 2022 

06/10/2020-
20/10/2020 

28/10/2020-
03/11/2020 

27/10/2020 10/11/2020 

6.  20/2020 

CADANGAN MEMBEKAL, MENGHANTAR, 
MEMASANG, MENGUJI, MELATIH DAN 
MENTAULIAH PERKAKASAN ICT UNTUK 
KEGUNAAN PENGAJARAN DAN PEMBELAJARAN 
UNTUK TIGA (3) PROGRAM DI IKM KUALA LUMPUR 
DAN SATU (1) PROGRAM DI IKM TAN SRI YAHAYA 
AHMAD, PEKAN, PAHANG 

02/10/2020-
13/10/2020 

TIDAK 
BERKAITAN 

6/11/2020 20/11/2020 

7.  21/2020 

CADANGAN  KERJA-KERJA  PEMBINAAN  PUSAT  
KECEMERLANGAN  PENGANGKUTAN  MARA  
(MARA TRANSPORT EXCELLENT CENTRE (MTEC)) 
DI JELAPANG, DAERAH KINTA,  PERAK 

15/10/2020-
29/10/2020 

28/10/2020 – 
11/11/2020 

TIDAK BERKAITAN 

9/11/2020 22/11/2020 

8.  22/2020 
CADANGAN PEROLEHAN KOMPUTER RIBA UNTUK 
KEGUNAAN PEJABAT-PEJABAT PENTADBIRAN 
MARA 

09/10/2020-
19/10/2020 

28/10/2020 – 
02/11/2020 

10/11/2020 24/11/2020 

 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 

b) Sebut Harga Ibu Pejabat MARA 

 

BIL. 
NO. SEBUT 

HARGA 
TAJUK 

TARIKH 
PENJUALAN 
DOKUMEN 

ASAL 

TARIKH 
PENJUALAN 
DOKUMEN 
BAHARU 

TARIKH 
TUTUP 
ASAL 

TARIKH 
TUTUP 

BAHARU 

1.  086/2020/31 CADANGAN MEMBEKAL, MENGHANTAR, MEMASANG KERUSI PEJABAT 
UNTUK KEGUNAAN IBU PEJABAT MARA 

06/10/2020-
12/10/2020 

TIDAK 
BERKAITAN 

19/10/2020 02/11/2020 

2.  086/2020/32 
KERJA-KERJA MEMBEKAL, MEMASANG SERTA MENGUJILARI MICROPHONE 
CORDLESS TERMASUK AKSESORI BERKAITAN DI BILIK GERAKAN TINGKAT 
24, BANGUNAN IBU PEJABAT MARA KUALA LUMPUR 

06/10/2020-
12/10/2020 

19/10/2020 02/11/2020 

3.  086/2020/33 
CADANGAN MEMBEKAL, MENGHANTAR, MENEMPAT, MENYUSUN ALAT 
KELENGKAPAN DI BLOK ASRAMA LELAKI DAN PEREMPUAN DI MRSM BERA 
DAN MRSM BAGAN DATUK (TILAM PELAJAR) 

06/10/2020-
12/10/2020 

19/10/2020 02/11/2020 

4.  086/2020/34 
SEBUT HARGA KERJA-KERJA PEMBEKALAN PERABOT DAN PENINGKATAN 
IMEJ BAGI TINGKAT 26 HINGGA 30 KOMPLEKS PERNIAGAAN JALAN TUANKU 
ABDUL RAHMAN (MENARA MARA) 

07/10/2020-
13/10/2020 

20/10/2020 03/11/2020 

5.  086/2020/35 

SEBUTHARGA KALI KEDUA CADANGAN KERJA-KERJA MEMBAIKPULIH 
SISTEM LPG DI DEWAN MAKAN UNTUK LANTIKAN PIHAK KETIGA BAGI 
TENDER SEMULA CADANGAN MEMBINA DAN MENYIAPKAN MAKTAB 
RENDAH SAINS MARA (MRSM) DI ATAS SEBAHAGIAN LOT 2344, MUKIM KOTA 
LAMA KIRI, DAERAH KUALA KANGSAR, PERAK DARUL RIDZUAN 

14/10/2020-
21/10/2020 

28/10/2020-
03/11/2020 

26/10/2020 10/11/2020 

6.  086/2020/36 CADANGAN PEROLEHAN PERKHIDMATAN SELENGGARAAN RANGKAIAN DI 
PEJABAT MARA DAERAH (PMD) 

13/10/2020-
19/10/2020 

28/10/2020-
02/11/2020 

26/10/2020 09/11/2020 

 



 
 

 

 

 

c) Sebut Harga Pusat MARA 

 

- Bagi Sebut Harga yang dikeluarkan oleh Pusat MARA seperti Pejabat MARA Negeri (PMN), Institut 

Kemahiran MARA (IKM), Kolej Kemahiran Tinggi MARA (KKTM), Maktab Rendah Sains MARA (MRSM), 

Kolej MARA (KM), Kolej Profesional MARA (KPM) dan sebagainya bagi negeri – negeri yang terlibat dengan 

PKPB khususnya Negeri Sabah, Selangor, Wilayah Persekutuan dan Putrajaya, calon – calon penyebut 

harga boleh berhubung dengan Pusat MARA yang berkaitan untuk maklumat selanjutnya. 

 

 

 

 

 


